Delituerant.

Esseda.

Mobilitas.

A
19

A
No.

rebus perturbatis nostris nouitate pugnae tempore
 opportunissimo cesar auxilium tulit: namque eius
 aduentu hostes constiterunt: nostri se extimore
 receperunt. Quo facto ad lacessendum & ad co-
 mittendum prelium alienum esse tempus arbitra-
 tus suos e loco continuit: & breui tempore inter-
 misso: in castra legiones reduxit. Dum hec gerun-
 tur nostris omnibus occupatis qui erant in agris:
 reliqui discesserunt. secute sunt continuos plures
 dies tempestates que & nostros in castris contine-
 rent: & hostem a pugna prohiberent. Interim ba-
 bari nuncios in omnes partes dimiserunt: paucita-
 temque nostrorum militum suis predicauerunt: &
 quanta preda faciende atque imperpetuum sui libe-
 randi facultas daretur: si romanos castris expu-
 lissent demonstraerunt. His rebus celeriter ma-
 gna multitudine peditatus equitatusque coactas ad
 castra uenerunt. Cesar & si idem quod superiori-
 bus diebus acciderat fore uidebat & si essent hos-
 tes pulsi: celeritate periculum effugerent: tamen
 nactus equites circiter .xxx. quos comius atrebas
 de quo antedictum est secum transportauerat le-
 giones in acie pro castris constituit. Commisso pre-
 lio: diutius nostrorum militum impetum hostes ferre
 non potuerunt: ac terga uerterunt. Quos tanto
 spatio secuti quantum cursu & uiribus efficere po-
 tuerunt: complures exijs occiderunt. Deinde om-
 nibus longe lateque edificijs incensis se in castra rece-
 perunt. Eodem die Legati ab hostibus missi ad cae-
 sarem de pace uenerunt. His cesar numerum obsidu

Iterum committitur plus
 cum Britannis & iterum
 fugantur.

Secunda Legatio.
 De pace.

quem ante imperauerat duplicauit: eosq; in continentē adduci iussit: quod propinqua die equinoctij infirmis nauibus hiemi nauigationem subiiciendam non existimabat. Ipse idoneam tempestatem nactus paulo post mediam noctem naues soluit. Quae omnes incolumes ad continentem peruenerunt. Sed ex ijs onerariis duae eisdem quos reliqui portus capere nō potuerunt: & paulo infra delatae sunt. Quibus ex nauibus cum essent expositi milites circiter trecenti atq; in castra contenderent: morini quos caesar in britaniam proficiscens pacatos reliquerat: spe p̄de adducti primo non ita magno suorum numero circūsteterunt: ac si sese interfici nolent arma ponere iusserunt. Cum illi orbe facto sese defenderēt: celeriter ad clamorem hominum circiter milia sex conuenerunt. Qua re nuciata caesar omnem ex castris equitatum suis auxilio misit. Interim nostri milites impetum hostium sustinuerunt: atque amplius horis quattuor fortissime pugnauerunt: & paucis uulneribus acceptis, complures ex ijs occiderunt. Postea uero q̄ equitatus noster in conspectum uenit: hostes abiectis armis terga uerterunt: magnusq; eorum numerus est occisus. Caesar postero die Titum labienum legatum cum ijs legionibus quas ex britania reduxit in morinos qui rebellionem fecerant misit. Qui cum propter siccitates paludum quo se reciperent non haberent quo superiore anno perfuerant usi: omnes ferē in potestatem labieni peruenerūt. At Quintus titurius & lucius cotta legati: qui in menapios fines